
ZARZĄDZENIE NR 105.2018 

BURMISTRZA TYCZYNA 

z dnia 21 listopada 2018 r. 

 

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2018 r.  

 

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych   

(Dz. U. z 2017, poz. 2077 z późn. zm.) 

 

zarządzam, co następuje: 

 

 § 1. 1. Zwiększa się planowane w budżecie gminy na 2018 r. dochody budżetowe   

o kwotę 46.328,00 zł. 

Decyzje Wojewody Podkarpackiego znak: F-VI.3111.1.319.2018 z dnia 14 listopada 2018 r.; 

F-VI.3111.1.322.2018 z dnia 14 listopada 2018 r. 

 

Zgodnie z tabelą nr 1 

 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Kwota (zł) 

851   OCHRONA ZDROWIA  580,00 

 85195  Pozostała działalność   580,00 

  

2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

580,00 

855   RODZINA  45.748,00 

 85501  Świadczenia wychowawcze  22.693,00 

  2060 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na zadania bieżące z zakresu administracji 

rządowej zlecone gminom (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym), związane  

z realizacją świadczenia wychowawczego 

stanowiącego pomoc państwa w wychowaniu 

dzieci 

22.693,00 

 85502  

Świadczenia rodzinne, świadczenia  

z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe  

z ubezpieczenia społecznego 

23.055,00 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

23.055,00 

OGÓŁEM 46.328,00 

 



2 
  

2. Zmniejsza się planowane w budżecie gminy na 2018 r. dochody budżetowe   

o kwotę 76.450,00 zł. 

Decyzje Wojewody Podkarpackiego znak: F-VI.3111.1.320.2018 z dnia 14 listopada 2018 r.; 

F-VI.3111.1.322.2018 z dnia 14 listopada 2018 r. 

 

Zgodnie z tabelą nr 2 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Kwota (zł) 

852   POMOC SPOŁECZNA  8.250,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze  
8.250,00 

  

2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

8.250,00 

855   RODZINA  68.200,00 

 85504  Wspieranie rodziny  68.200,00 

  

2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

68.200,00 

OGÓŁEM 76.450,00 

 

§ 2. 1. Zwiększa się planowane w budżecie gminy na 2018 r. wydatki budżetowe   

o kwotę 46.328,00 zł. 
 

Zgodnie z tabelą nr 3 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Kwota (zł) 

851   OCHRONA ZDROWIA 580,00 

 85195  Pozostała działalność   580,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników  580,00 

855   RODZINA   45.748,00 

 85501  Świadczenia wychowawcze 22.693,00 

  3110 Świadczenia społeczne  22.358,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników  335,00 

 85502 

 

Świadczenia rodzinne, świadczenia  

z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe  

z ubezpieczenia społecznego 

23.055,00 

  3110 Świadczenia społeczne  22.383,00 

  4300 Zakup usług pozostałych  672,00 

OGÓŁEM 46.328,00 



3 
  

2. Zmniejsza się planowane w budżecie gminy na 2018 r. wydatki budżetowe   

o kwotę 76.450,00 zł. 

 

Zgodnie z tabelą nr 4 

 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Kwota (zł) 

852   POMOC SPOŁECZNA  8.250,00 

 85228  
Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze 
8.250,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe  8.250,00 

855   RODZINA  68.200,00 

 85504  Wspieranie rodziny 68.200,00 

  3110 Świadczenia społeczne  68.200,00 

OGÓŁEM 76.450,00 

 

§ 3. Dokonuje się przeniesień planowanych wydatków pomiędzy paragrafami  

w ramach rozdziałów i rozdziałami w ramach działów klasyfikacji budżetowej. 

 

Zgodnie z tabelą nr 5  

 

Dział Rozdział § Nazwa 
Wydatki 

     Zwiększenie   Zmniejszenie 

600        TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ        1 204,40       -1 204,40 

    60016  Drogi publiczne gminne          470,00       -1 204,40 

          4210 
Zakup materiałów  

i wyposażenia 
         470,00            0,00 

          4270 Zakup usług remontowych            0,00         -734,40 

          4300 Zakup usług pozostałych            0,00         -470,00 

    60095  Pozostała działalność          734,40            0,00 

          4270 Zakup usług remontowych          734,40            0,00 

750        
ADMINISTRACJA 

PUBLICZNA 
      23 557,93      -23 557,93 

    75011  Urzędy wojewódzkie          240,93         -240,93 

          4040 
Dodatkowe wynagrodzenie 

roczne 
           0,00         -240,93 

          4210 
Zakup materiałów  

i wyposażenia 
         240,93            0,00 

    75022  
Rady gmin (miast i miast na 

prawach powiatu) 
      12 000,00      -12 000,00 

          4210 
Zakup materiałów  

i wyposażenia 
      11 000,00            0,00 

          4300 Zakup usług pozostałych        1 000,00            0,00 



4 
  

          6060 

Wydatki na zakupy 

inwestycyjne jednostek 

budżetowych 

           0,00      -12 000,00 

    75023  
Urzędy gmin (miast i miast na 

prawach powiatu) 
       2 000,00       -2 000,00 

          4280 Zakup usług zdrowotnych            0,00       -2 000,00 

          4700 

Szkolenia pracowników 

niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej 

       2 000,00            0,00 

    75075  
Promocja jednostek samorządu 

terytorialnego 
       9 000,00       -9 000,00 

          3040 

Nagrody o charakterze 

szczególnym niezaliczone do 

wynagrodzeń 

       9 000,00            0,00 

          4210 
Zakup materiałów  

i wyposażenia 
           0,00       -9 000,00 

    75085  
Wspólna obsługa jednostek 

samorządu terytorialnego 
         317,00         -317,00 

          4300 Zakup usług pozostałych            0,00         -317,00 

          4440 
Odpisy na zakładowy fundusz 

świadczeń socjalnych 
         317,00            0,00 

754        
BEZPIECZEŃSTWO 

PUBLICZNE I OCHRONA 

PRZECIWPOŻAROWA 

         600,00         -600,00 

    75412  Ochotnicze straże pożarne          600,00         -600,00 

          4210 
Zakup materiałów  

i wyposażenia 
           0,00         -600,00 

          4300 Zakup usług pozostałych          600,00            0,00 

801        
OŚWIATA I 

WYCHOWANIE 
      59 893,00      -59 893,00 

    80101  Szkoły podstawowe       51 921,00      -43 248,00 

          4010 
Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 
       1 921,00            0,00 

          4210 
Zakup materiałów  

i wyposażenia 
      42 000,00            0,00 

          4390 

Zakup usług obejmujących 

wykonanie ekspertyz, analiz  

i opinii 

           0,00         -300,00 

          4430 Różne opłaty i składki            0,00          -30,00 

          4440 
Odpisy na zakładowy fundusz 

świadczeń socjalnych 
       8 000,00         -918,00 

          6050 
Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 
           0,00      -42 000,00 

    80103  
Oddziały przedszkolne  

w szkołach podstawowych 
       2 040,00       -2 190,00 

          4210 
Zakup materiałów  

i wyposażenia 
           0,00         -520,00 



5 
  

          4440 
Odpisy na zakładowy fundusz 

świadczeń socjalnych 
       2 040,00       -1 670,00 

    80106  
Inne formy wychowania 

przedszkolnego 
       2 302,00         -207,00 

          4240 
Zakup pomocy naukowych, 

dydaktycznych i książek 
           0,00         -207,00 

          4440 
Odpisy na zakładowy fundusz 

świadczeń socjalnych 
       2 302,00            0,00 

    80110  Gimnazja            0,00       -4 520,00 

          4260 Zakup energii            0,00         -430,00 

          4440 
Odpisy na zakładowy fundusz 

świadczeń socjalnych 
           0,00       -4 090,00 

    80146  
Dokształcanie i doskonalenie 

nauczycieli 
           0,00       -7 050,00 

          4300 Zakup usług pozostałych            0,00       -7 050,00 

    80149  

Realizacja zadań 

wymagających stosowania 

specjalnej organizacji  nauki  

i metod pracy dzieci 

i młodzieży w przedszkolach, 

oddziałach przedszkolnych  

w szkołach podstawowych  

i innych formach wychowania 

przedszkolnego 

           0,00       -1 090,00 

          4440 
Odpisy na zakładowy fundusz 

świadczeń socjalnych 
           0,00       -1 090,00 

    80150  

Realizacja zadań 

wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki  

i metod pracy dla dzieci i 

młodzieży w szkołach 

podstawowych 

       3 500,00         -578,00 

          4440 
Odpisy na zakładowy fundusz 

świadczeń socjalnych 
       3 500,00         -578,00 

    80152  

Realizacja zadań 

wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki  

i metod pracy dla dzieci  

i młodzieży w gimnazjach  

i klasach dotychczasowego 

gimnazjum prowadzonych  

w innych typach szkół  

           0,00       -1 010,00 

          4440 
Odpisy na zakładowy fundusz 

świadczeń socjalnych 
           0,00       -1 010,00 

    80195  Pozostała działalność          130,00            0,00 

          4440 
Odpisy na zakładowy fundusz 

świadczeń socjalnych 
         130,00            0,00 



6 
  

851        OCHRONA ZDROWIA        1 000,00       -1 000,00 

    85154  
Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi 
       1 000,00       -1 000,00 

          4300 Zakup usług pozostałych            0,00       -1 000,00 

          4390 

Zakup usług obejmujących 

wykonanie ekspertyz, analiz  

i opinii 

       1 000,00            0,00 

852        POMOC SPOŁECZNA       12 837,00      -12 837,00 

    85214  

Zasiłki okresowe, celowe  

i pomoc w naturze oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne  

i rentowe 

           0,00       -5 300,00 

          4330 

Zakup usług przez jednostki 

samorządu terytorialnego od 

innych jednostek samorządu 

terytorialnego 

           0,00       -5 300,00 

    85219  Ośrodki pomocy społecznej        6 134,00       -3 434,00 

          3020 
Wydatki osobowe nie zaliczone 

do wynagrodzeń 
           0,00       -1 045,00 

          4110 
Składki na ubezpieczenia 

społeczne 
       2 000,00            0,00 

          4120 Składki na Fundusz Pracy        1 674,00            0,00 

          4170 Wynagrodzenia bezosobowe            0,00       -1 000,00 

          4210 
Zakup materiałów  

i wyposażenia 
       2 460,00            0,00 

          4280 Zakup usług zdrowotnych            0,00         -300,00 

          4410 Podróże służbowe krajowe            0,00         -760,00 

          4440 
Odpisy na zakładowy fundusz 

świadczeń socjalnych 
           0,00         -329,00 

    85228  
Usługi opiekuńcze  

i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze 

       5 603,00       -3 003,00 

          3020 
Wydatki osobowe nie zaliczone 

do wynagrodzeń 
           0,00         -980,00 

          4010 
Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 
       5 003,00            0,00 

          4040 
Dodatkowe wynagrodzenie 

roczne 
           0,00         -270,00 

          4120 Składki na Fundusz Pracy            0,00         -500,00 

          4280 Zakup usług zdrowotnych            0,00         -200,00 

          4330 

Zakup usług przez jednostki 

samorządu terytorialnego od 

innych jednostek samorządu 

terytorialnego 

         600,00            0,00 

          4410 Podróże służbowe krajowe            0,00         -500,00 



7 
  

          4440 
Odpisy na zakładowy fundusz 

świadczeń socjalnych 
           0,00         -553,00 

    85230  Pomoc w zakresie dożywiania        1 100,00       -1 100,00 

          3110 Świadczenia społeczne        1 100,00            0,00 

          4300 Zakup usług pozostałych            0,00       -1 100,00 

854        
EDUKACYJNA OPIEKA 

WYCHOWAWCZA 
       3 571,00       -3 571,00 

    85401  Świetlice szkolne        3 571,00       -3 571,00 

          4010 
Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 
       2 021,00         -720,00 

          4210 
Zakup materiałów  

i wyposażenia 
           0,00         -790,00 

          4300 Zakup usług pozostałych            0,00          -40,00 

          4440 
Odpisy na zakładowy fundusz 

świadczeń socjalnych 
       1 550,00       -2 021,00 

855        Rodzina       10 734,00      -10 734,00 

    85501  Świadczenie wychowawcze        3 575,00       -3 575,00 

          4010 
Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 
       3 575,00            0,00 

          4170 Wynagrodzenia bezosobowe            0,00       -1 634,00 

          4280 Zakup usług zdrowotnych            0,00         -330,00 

          4700 

Szkolenia pracowników 

niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej 

           0,00       -1 611,00 

    85502  

Świadczenia rodzinne, 

świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne  

i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego 

       5 659,00       -5 659,00 

          4010 
Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 
       5 000,00            0,00 

          4110 
Składki na ubezpieczenia 

społeczne 
           0,00       -5 000,00 

          4300 Zakup usług pozostałych          659,00            0,00 

          4580 Pozostałe odsetki            0,00         -167,00 

          4700 

Szkolenia pracowników 

niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej 

           0,00         -492,00 

    85504  Wspieranie rodziny        1 500,00       -1 500,00 

          4110 
Składki na ubezpieczenia 

społeczne 
       1 500,00            0,00 

          4330 

Zakup usług przez jednostki 

samorządu terytorialnego od 

innych jednostek samorządu 

terytorialnego 

           0,00       -1 500,00 



8 
  

900        
GOSPODARKA 

KOMUNALNA I OCHRONA 

ŚRODOWISKA 

      15 000,00      -15 000,00 

    90004  
Utrzymanie zieleni w miastach 

i gminach 
      15 000,00      -15 000,00 

          4210 
Zakup materiałów  

i wyposażenia 
           0,00      -15 000,00 

          4300 Zakup usług pozostałych       15 000,00            0,00 

   OGÓŁEM      128 397,33     -128 397,33 

 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 


